Бялынщкч раённы Савет дэпутатау Белыничский районный Совет депутатов

ЛАНБКАУСК1СЕЛБСК1
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛ1КАННЯ

ЛАНЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

16 февраля 2024 г. № 42-4

аграгарадок Ланькава агрогородок Ланьково

Об изменении решения Ланьковского сельского
Совета депутатов от 29 декабря 2023 г. № 41-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Ланьковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ланьковского сельского Совета депутатов от
29 декабря 2023 г. № 41-2 «О бюджете сельсовета на 2024 год» следующие
изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет сельсовета на 2024 год по расходам в сумме

142 122,62 белорусского рубля (далее -  рубль) исходя из прогнозируемого
объема доходов в сумме 127 735,00 рубля.'

Установить максимальный размер дефицита бюджета сельсовета на
2024 год в сумме 14 387,62 рубля и источники его финансирования
согласно приложению 1.»;

1.2. в пункте 2 в абзаце третьем цифры «127 735,00» заменить
цифрами «142 122,62»;

1.4. приложения 3-5 к этому решению изложить в новой редакции
(прилагаются).

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на официальном
интернет-сайте Белыничского районного исполнительного комитета.

Председатель А.Я.Шакуров

Приложение 1
к решению
Ланьковского сельского
Совета депутатов
29.12.2023 №41-2
(в редакции решения
Ланьковского сельского
Совета депутатов
16.02.2024 №42-4)

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита
бюджета сельсовета

(рублей)
Наименование Вид Источник Тип

источника Детализация Сумма

ОБЩ ЕЕ
Ф ИНАН СИ РО ВА Н И Е

0 00 00 00 14 387,62

ВН УТРЕННЕЕ
Ф ИНАН СИ РО ВА Н И Е

1 00 00 00 14 387,62

И зменение остатков
средств бю джета

1 07 00 00 14 387,62

Остатки на начало
отчетного периода

Г 07 01 00 16 097,62

Остатки на конец
отчетного периода

1 07 02 00 1 710,00

________________

Приложение 3
к решению
Ланьковского сельского
Совета депутатов
29.12.2023 №41-2
(в редакции решения
Ланьковского сельского
Совета депутатов
16.02.2024 №42-4)

РАСХОДЫ
бюджета сельсовета по функциональной
классификации расходов бюджета по
разделам, подразделам и видам

(рублей)

Наименование Раз
дел

П од
раз
дел

Вид Сумма

О БЩ ЕГО СУДА РСТВЕН Н А Я
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

01 00 00 129 822,62

Государственные органы общего назначения 01 01 00 113 863,00
Органы местного управления и
самоуправления

01 01 04 113 863,00

Резервные фонды 01 09 00 640,00
Резервные фонды местны х исполнительных и
распорядительных органов

01 09 04 640,00

Другая общ егосударственная деятельность 01 10 00 3 932,00
Иные общ егосударственные вопросы 01 10 03 3 932,00
М ежбюджетные трансферты 01 11 00 11 387,62
Трансферты бю дж етам других уровней 01 11 01 11 387,62
Ж И ЛИ Щ Н О -КО М М УН А ЛЬН Ы Е УСЛУГИ
И Ж И ЛИ Щ Н О Е СТРОИТЕЛЬСТВО

06 00 00 12 300,00

Благоустройство населенны х пунктов 06 03 00 12 300,00
ВСЕГО расходов 00 00 00 142 122,62

Приложение 4
к решению
Ланьковского сельского
Совета депутатов
29.12.2023 №41-2
(в редакции решения
Ланьковского сельского
Совета депутатов
16.02.2024 №42-4)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений по распорядителям бюджетных
средств бюджета сельсовета в соответствии с
ведомственной классификацией расходов бюджета
сельсовета и функциональной классификацией расходов
бюджета

(рублей)

Наименование Гла
ва

Раз
дел

П од
раз
дел

Вид Объем
финансирования

Сельисполком 010 00 00 00 142 122,62

ОБЩ ЕГО СУДА РСТВЕН Н А Я
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

010 01 00 00 129 822,62

Государственные органы общего
назначения

010 01

01

00 113 863,00

Органы местного управления и
самоуправления

1 010 01 01 1 04 113 8 6 3 ,0 0  |

Резервные фонды 010 01 09 00 640,00
Резервные фонды местных
исполнительных и распорядительных
органов

010 01 09 04 640,00

Другая общ егосударственная
деятельность

010 01 10 00 3 932,00

Иные общ егосударственные вопросы 010 01 10 03 3 932.00
М ежбюджетные трансферты 010 01 11 00 11 387.62
Трансферты бю джетам других уровней 010 01 11 01 11 387,62
Ж ИЛИЩ Н О -КО М М УН А ЛЬН Ы Е
УСЛУГИ И Ж И ЛИ Щ Н О Е
СТРОИТЕЛЬСТВО

010 06 00 00 12 300,00

Благоустройство населенны х пунктов 010 06 03 00 12 300,00
ВСЕГО расходов 000 00 00 00 142 122 ,6 2 ]

а*

Приложение 5
к решению
Ланьковского сельского
Совета депутатов
29.12.2023 №41-2
(в редакции решения
Ланьковского сельского
Совета депутатов
16.02.2024 №42-4)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и подпрограмм,
финансирование которых предусматривается за счет
средств бюджета сельсовета, в разрезе
ведомственной классификации расходов бюджета
сельсовета и функциональной классификации
расходов бюджета

(рублей)

Наименование государственной
программы, подпрограммы

Наименование
раздела по

функциональной
классификации

расходов

Распорядитель
средств

\ Г ш /  7

Объем
финанси
рования

1. Государственная программа
«Комфортное ж илье и
благоприятная среда» на 2021-2025
годы, утвержденная
постановлением Совета М инистров
Республики Беларусь от 28 января
2021 г. №  50:

• ,

подпрограмма 2 «Благоустройство» Ж илищ но
коммунальные
услуги и
жилищ ное
строительство

сельисполком 12 000,00

Итого по программе 12 000,00
2. Государственная программа
«Увековечение памяти о погибш их
при защ ите О течества» на 2021
2025 годы, утвержденная
постановлением Совета М инистров
Республики Беларусь от 26 февраля
2021 г. №  117

Ж илищ но
коммунальные
услуги и
жилищное
строительство

сельисполком 300,00

Итого по программе 300,00
ИТОГО 12 300,00 |